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Fråga1 

Det förekommer säkert olikheter, där en region är mer generös i en 

del och en annan i en annan. VGR var en av de första regionerna 

som införde betald specialistutbildning för vissa specialiteter. 

Pensionspremien för anställda inom regionerna är samma oavsett 

vilken region den anställde tillhör.  

Svar: Ja det finns många i både regionens och kommunernas 

organisationer som har vård utbildning i botten, en del av dessa 

stöttade i det praktiska vårdarbetet under pandemin. Detta är en 

viktig resurs som kan användas i extrema toppar, dock måste det 

bygga på frivillighet. Vi såg på sjukhusen hur man gick över 

gränser för att hjälpas åt. Det är ingen lösning på 

kompetensbehovet till vardags. 

 

Svar: Det går inte att jämför mellan länder rakt av. Sverige har t.ex. 

avskaffat långvården och äldreomsorgen sker inte inom ramen för 

sjukvården.  

Vad gäller kö problematiken är det inom vissa discipliner som 

kösituationen är oacceptabel. Ca 10,000 personer har väntat på en 

åtgärd i mer än tre månader, vilket inte är acceptabelt. Antalet 

väntande minskar i relativt rask takt efter att följderna av 

pandemin klingar av.  

 

Fråga 2 

Orsaken är personalbrist till exempel på grund av egen sjukdom, 

men också ineffektiva patientflöden. Samtidigt ska man komma 

ihåg att VGR:s sjukvård tar emot ca 20,000 patienter en vanlig dag. 

För att vi ska komma till rätta med vårdköerna har Centerpartiet 

varit drivande för att upphandla vård av privata aktörer som kan 

bidra till att ”beta av” köerna. Målet är att alla patienter ska få sin 

bedömda behandling inom rimlig tid.  



Fråga 3 

Svar: Nej, vi har förstås inte räknat på det, eftersom Centerpartiet 

anser att patienter ska ha vård efter behov. Det innebär att den som 

har störst behov får vård först. Vi räknar inte på samhällskostnaden 

eftersom det skulle leda kraftigt fel och ge etiska dilemma i valet 

mellan till exempel en arbetsför höginkomsttagare och person med 

låg inkomst.  

Fråga 4 

Ekonomin styr 

 


